

Til medlemmerne af Dansk Pædiatrisk Selskab

København, den 16. september 2008

Regeringen og Danske Regioner indgik den 12. oktober 2007 en aftale om gennemførelse af målsætningen om akut handling og klar besked til kræftpatienter. Af aftalen fremgår, at der inden udgangen af 2008 skal beskrives og indføres pakkeforløb for alle kræftformer. De sundhedsfaglige elementer er det fælles faglige grundlag for pakkeforløbene.

De relevante multidisciplinære kræftgrupper er blevet bedt om at beskrive de sundhedsfaglige elementer som skal danne det faglige grundlag for kræftpakkerne. De sundhedsfaglige elementer skal godkendes i Kræftstyregruppen

[http://www.sst.dk/Planlaegning\\_og\\_behandling/Planer\\_Indsatser/Kraeft/Kraeftstyregruppen.aspx](http://www.sst.dk/Planlaegning_og_behandling/Planer_Indsatser/Kraeft/Kraeftstyregruppen.aspx)

og efter dette overgives de til Regionerne og Sundhedsstyrelsens Task Force

[http://www.sst.dk/Planlaegning\\_og\\_behandling/Planer\\_Indsatser/Kraeft/Task\\_Force\\_for\\_Kraeftomr\\_aadet.aspx?lang=da](http://www.sst.dk/Planlaegning_og_behandling/Planer_Indsatser/Kraeft/Task_Force_for_Kraeftomr_aadet.aspx?lang=da) , som har ansvaret for at implementere tingene i praksis.

Vedlagt følger rapporten ”Sundhedsfaglige elementer som grundlag for pakkeforløb for kræft hos børn”, hvor undertegnede har været formand for arbejdsgruppen. Rapporten vil kunne tjene som en generel orientering om aktuel praksis på vores område.

Specielt ønsker jeg at fremhæve afsnit 3 på side 13 til 17, som beskriver symptomer som bør give henholdsvis mistanke og begrundet mistanke om kræft, og hvilke undersøgelser der bør gennemføres henholdsvis hos egen læge og på lokal børneafdeling. Termen **begrundet mistanke om kræft** er særligt vigtig fordi den skal udløse akut telefonisk viderehenvielse til et børneonkologisk center til start i pakkeforløb.

Med venlig hilsen

Karsten Nysom  
Overlæge, dr.med.  
Børneonkologisk afsnit  
Rigshospitalet  
E-mail [karsten.nysom@rh.regionh.dk](mailto:karsten.nysom@rh.regionh.dk)

